
D.D.G. n. ______ /Pesca del _______
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELL' AGRICOLTURA,

DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA PESCA MEDITERRANEA

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la Legge Regionale 8 Luglio 1977, n. 47 – “Norme in materia di bilancio e contabilità della  Regione

Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000, n. 10 – “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di

lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana” e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 109 del 10 marzo 2022 “Incarichi dirigenziali –  Priorità

copertura strutture – Determinazioni”;

VISTO il D.P.R. 5 aprile 2022 n. 9, concernente il Regolamento di attuazione del titolo II della L.R. n.19

- Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali ai sensi dell'art.  13, comma 3,

della L.R. 17.03.2016, n.3, pubblicato nella GURS n.25 dell'1/06/2022;

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. – “Disposizioni in materia di armonizzazione dei  sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, a norma degli

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;

VISTA la Legge Regionale n. 1 del 16/01/2024. Legge di stabilità regionale 2024/2026, pubblicata nella

G.U.R.S., PARTE I n.4;

VISTA la Legge Regionale n. 2 del 16/01/2024 - Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio

2024/2026;

VISTA  la Deliberazione della Giunta regionale n.15 del 22.01.2024 con la quale sono stati approvati, test.,

“in attuazione delle disposizioni contenute nell'Allegato 4/1 – 9.2 del decreto legislativo 23 giugno

2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, il Documento Tecnico di accompagnamento, il

Bilancio finanziario gestionale, unitamente al prospetto riguardante le previsioni di competenza e di

cassa dei  capitoli  di  entrata e  di  spesa del  perimetro sanitario,  ed il  Piano degli  indicatori,  in

conformità alla proposta dell'Assessore regionale per l'economia di cui alla nota prot. n. 294/Gab

del 22 gennaio 2024 e relativa nota del Dipartimento regionale del bilancio e del tesoro - Ragioneria

generale della Regione prot. n. 5114/B.05.01 del 18 gennaio 2024, costituenti allegato alla presente

deliberazione”;

FEP 2007/2013 - Misura 1.4 Tip. A e C 

Decreto riscosso e versato relativo agli interessi legali

Cod. SIPA  3452/PPC/13 (CUP G56J14001390009) 

PC2
Font monospazio
13		  14/02/2024



VISTO il D.P. Reg. n. 310 del 31 gennaio 2023, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale

del Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura,

dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea all’Ing. Alberto Pulizzi;.

VISTO il D.D.G. N. 212/Pesca del 14.06.2022 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Donatella Manzo

l'incarico  di  Dirigente  del  Servizio  2  “Acquacoltura  e  Interventi  Diversificazione  Pesca”  con

decorrenza dal 16.06.2022;

VISTO il D.D.G. n. 277 del 4 luglio 2022 con il quale è conferita alla Dott.ssa Donatella Manzo, in ordine

agli atti di competenza della struttura intermedia denominata Servizio 2 "Pesca e Acquacoltura", la

delega relativamente alle competenze assegnate al Dirigente Generale dell' articolo 7 comma I° della

L.R. 10/2000, lettere e), f), g), con specifico riferimento ai dirigenti delle unità operative, ed 1), con

esclusione  della  gestione  dei  rapporti  sindacali,  nonché  la  delega  all'adozione  di  provvedimenti

d'impegno,  di  liquidazione  e  di  pagamento  afferenti  ai  capitoli  di  spesa  dei  fondi  regionali  di

pertinenza della struttura, e di liquidazione e pagamento per i capitoli di spesa dei restanti fondi di

pertinenza della struttura;

VISTO il D.D.G. n. 782/Pesca del 07.11.2022 con il quale è stato revocato il finanziamento di cui al D.D.G.

n.  1113  del  02.12.2015  per  il  beneficiario  ditta  individuale  Pecoraro  Vincenzo,  C.F.

PCRVNC73T21G273J – OMISSIS-  cod. progetto 3452/PPC/13 - CUP G56J14001390009, per un

importo pari ad € 1.157,70,  a valere sulla misura 1.4 tipologie A e C;

VISTO l'art. 4 del sopra citato D.D.G. n. 782/Pesca del 07.11.2022 che ha disposto l’accertamento contabile

delle somme da recuperare per un importo complessivo di € 1.157,70, di cui € 1.041,93 sul capitolo

7387 (entrate da rimborsi,  recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da

imprese  relative  ad  assegnazioni  extraregionali)  -  Capo  20  ed  €  115,77  sul  capitolo  7372   (per

recuperi  e  rimborsi  vari  relativi  alla  quota  di  cofinanziamento  regionale  per  assegnazioni  e

trasferimento extra-regionali) – Capo 20;

VISTO  il  D.D.G.  n.  94/Pesca  del  16.02.2023  con  il  quale  per  l'esercizio  finanziario  2022,  sono  state

accertate, riscosse e versate le somme come di seguito riportate

Numero
capitolo

Numero quietanza Importo Competenze

7387 111526 € 1.041,93 Competenza

7372 111548 € 115,77 Competenza

VISTO il D.D.G. n. 145/Pesca del 13.03.2023 con il quale è stata accertata in entrata la somma di € 35,02 nel

capitolo 2640 “interessi dovuti sui crediti della Regione”, sul Capo 20 del Bilancio della Regione

Siciliana – Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea,

dovuta dalla ditta individuale Pecoraro Vincenzo, C.F. PCRVNC73T21G273J – OMISSIS-  a titolo di

interessi maturati in relazione al progetto 3452/PPC/13 - CUP G56J14001390009, oggetto della sopra

richiamata revoca;

CONSIDERATO che la suddetta somma pari ad € 35,02 risulta incassata sul capitolo 2640 “ interessi dovuti

sui crediti della Regione”, capo 20, come da tabella sottoelencata:



Numero
capitolo

Numero 
Quietanza

Importo Competenze

2640 53995 € 35,02 Competenza

RITENUTO di poter procedere alla contabilizzazione della quietanza sopra citata, come riscossa e versata,

per un importo totale di € 35,02 nel capitolo 2640 “interessi dovuti sui crediti della regione” sul capo

20  nel  Bilancio  della  Regione  Siciliana-Assessorato  Regionale  dell’Agricoltura,  dello  Sviluppo

Rurale e della Pesca Mediterranea”  in conto competenza.

A termine delle disposizioni vigenti

DECRETA

Art. 1 

Per quanto in premessa, è riscossa e versata la somma  della quietanza, come di seguito riportata:

Numero

capitolo

Numero Quietanza Importo Competenze

2640 53995 € 35,02 Competenza

per un totale in conto competenza di € 35,02 nel capitolo 2640 ”interessi dovuti sui crediti della Regione”  -

Capo 20, per l’esercizio finanziario 2024.

*     *     *     *     *

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento della Pesca Mediterranea, ai sensi

dell’art. 68 comma 5 della L.R. 21/2014 e successive modifiche e/o integrazioni, e trasmesso alla Ragioneria

Centrale dell'Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea.

Palermo,

L' I.D.

F.to Maurizio Sgroi

Firma autografa sostituita a mezzo stampa

art. 3  D. lgs 39/1993

                                
 Il Dirigente del Servizio 2

    Donatella Manzo Il Dirigente Generale

     Alberto Pulizzi

 

PC2
Font monospazio
14/02/2024


		2024-02-13T16:25:38+0100
	DONATELLA MANZO


		2024-02-14T11:50:44+0100
	ALBERTO PULIZZI




